[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

(пятого созыва)

Четырнадцатая сессия

РЕШЕНИЕ

26 февраля 2019 г.                                                                                                 № 103
О внесении изменения в Положение «О выплате депутатам Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля», работающим на непостоянной основе, денежной компенсации за работу, связанную с депутатской деятельностью»
        Руководствуясь Уставом муниципального образования «Новая Земля» от 20.04.2012 № 02 (с последующими изменениями), Регламентом Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 28.05.2012 № 14/06-01 (с последующими изменениями),
Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение «О выплате депутатам Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля», работающим на непостоянной основе, денежной компенсации за работу, связанную с депутатской деятельностью» от 06.02.2009 №89 (в редакции решений Совета депутатов МО ГО «Новая Земля» от 24.09.2010 № 223, от 17.12.2010 № 246, от 16.05.2011 № 280, от 26.10.2012 № 57, от 29.01.2018 № 70), следующее изменение:
1.1. пункт 2.3. раздела 2 Положения дополнить новым абзацем следующего содержания:
«-за отсутствие на сессии Совета депутатов без уважительных причин. Уважительными причинами отсутствия депутата на сессии Совета депутатов признаются подтвержденная болезнь, служебная командировка, отпуск по основному месту работы. Документами, доказывающими, что причина отсутствия депутата на сессии Совета депутатов является уважительной следует считать, копию листка нетрудоспособности, приказа о направлении в командировку, приказа о предоставлении отпуска.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

	Глава муниципального образования

«Новая Земля»

_________________  Ж.К. Мусин
	И.о. председателя Совета депутатов муниципального образования

«Новая Земля»

  _________________  Ю.А. Мантула

PAGE